[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от 16.12.2022

                  № 118
Об утверждении Перечня индикаторов

риска нарушения обязательных требований

по муниципальному контролю на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве в границах
города Пыть-Яха

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020                 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021
№ 8 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Пыть-Яха», руководствуясь Уставом города Пыть-Яха, в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Пыть-Яха, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха
	    Глава

    города Пыть-Яха

	____________ Д.П. Уреки
	    ____________  А.Н. Морозов

	«_____» _________ 2022 г.
	    «_____» ___________ 2022 г.

Приложение
к решению Думы города Пыть-Яха
          от 16.12.2022 № 118
Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах города Пыть-Яха
1. Поступление в орган муниципального контроля обращения (заявления) от граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушении контролируемым лицом обязательных требований,
предъявляемых к:
- эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- деятельности по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;

- перевозкам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
2. Нарушение контролируемым лицом срока исполнения предостережения, выданного уполномоченным органом муниципального контроля об устранении выявленных нарушений обязательных требований два и более раза в течение квартала.